
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E LA GESTIONE 
“FULL SERVICE” DI SISTEMI ANTIDECUBITO AD USO DEI PAZIENTI TERRITORIALI 
DELL’AZIENDA ULSS N. 8 “BERICA” - GARA N. 8920797 CIG 9624577432: AGGIUDICAZIONE.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2023
Numero Proposta: 1482/23



Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con l’atto deliberativo n. 206 del 09/02/2023 è stato disposto di indire una procedura negoziata ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. n. 76/2020, 
convertito con modificazioni dalla L. n. 120/2020, in piattaforma “Sintel”, a lotto unico, con 
aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per l’affidamento della fornitura e la 
gestione “Full Service” di sistemi antidecubito ad uso dei pazienti territoriali dell’Azienda ULSS n. 8 
“Berica” per un periodo di due anni, per un importo totale a base d’asta pari a € 195.000,00 (IVA esclusa) 
– numero di gara 8920797, CIG 9624577432, CUI S02441500242202200019;

la documentazione di gara è stata resa disponibile nel sito internet dell’Azienda ULSS n. 8 “Berica” e 
nella piattaforma telematica Sintel ID procedura 165213838 del 10/02/2023;

ai chiarimenti pervenuti è stata fornita risposta nei termini e con le modalità previsti dal disciplinare di 
gara;

entro il termine di ricezione delle offerte, fissato per il giorno 08/03/2023 alle ore 12:00, sono pervenute 
le offerte degli operatori economici:
- Sanacilia Service S.r.l. di Roma P.IVA 15578831008;
- Service Med S.r.l. di Milano P.IVA 10782860158;
- Zuccato HC S.r.l. di Verona P.IVA 01725500233;

in data 14/03/2023, si è svolta la seduta di gara per la verifica della documentazione amministrativa;

richiamato il c.d. “soccorso istruttorio”, è stato chiesto con nota agli atti, all’operatore economico Service 
Med S.r.l. di presentare copia della certificazione ambientale UNI EN ISO 14001, di cui l’operatore 
economico stesso dichiarava il possesso per la riduzione nella misura del 20% dell’entità del deposito 
cauzionale;

l’operatore economico suddetto ha riscontrato, tramite comunicazione Sintel n. 166731517 del 
17/03/2023, presentando copia della certificazione richiesta;
 
constata la regolare presentazione della documentazione richiesta, tutti gli operatori economici 
partecipanti sono stati quindi ammessi al prosieguo della gara, come da verbale che si allega, da intendersi 
parte integrante del presente provvedimento (Allegato 1);

ai sensi del “Regolamento Aziendale per la nomina ed il funzionamento delle commissioni giudicatrici”, 
di cui alla Deliberazione del Direttore Generale n. 291 del 26/02/2020, con nota prot. 33336 del 
29/03/2023 è stata nominata la Commissione Giudicatrice per la valutazione dell’offerta tecnica;

tutti i commissari hanno prodotto la dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità, agli atti presso 
gli Uffici dell’UOC proponente, nonché i loro curricula, pubblicati nel sito dell’Azienda ULSS n. 8 
“Berica”, che dimostrano adeguata esperienza clinica/tecnica nel settore oggetto della gara, secondo 
quanto previsto dall’art. 2 “Competenza della Commissione” del citato Regolamento Aziendale;

nella seduta riservata del 04/04/2023, la Commissione Giudicatrice ha verificato la sussistenza e la 
regolarità della documentazione tecnica contenuta nelle buste telematiche e richiesta dal disciplinare di 
gara, come da verbale allegato, da intendersi parte integrante del presente provvedimento (Allegato 2), 



ammettendo le ditte alla fase successiva della gara;

successivamente, la Commissione Giudicatrice, riunitasi in sedute riservate ha effettuato la valutazione 
delle proposte tecniche, come risulta dai verbali all’uopo redatti nelle date 20/04/2023, 23/05/2023 e 
26/06/2023, allegati al presente provvedimento per farne parte integrante (Allegati 3, 4 e 5);

nella seduta riservata del 27/06/2023, la Commissione Giudicatrice ha proceduto ad aprire le buste 
telematiche contenenti l’offerta economica delle Ditte ammesse, attribuendo i punti prezzo, a termini del 
Disciplinare di gara ed utilizzando la funzionalità disponibile nella piattaforma, e formulando la 
graduatoria provvisoria di gara nei seguenti termini, come risulta da verbale allegato, da intendersi parte 
integrante del presente provvedimento (Allegato 6):

Graduatoria

# Ditta
Importo 

biennale offerto 
(IVA esclusa)

Punteggio 
tecnico 

riparametrato

Punteggio 
economico

Punteggio 
totale

1 Zuccato HC S.r.l. € 105.750,00 65,31 30,00 95,31

2 Service Med S.r.l. € 126.000,00 70,00 25,18 95,18

3 Sanacilia Service S.r.l. € 172.800,00 66,12 18,36 84,48

in esito a tali operazioni, il RUP, dopo che la Commissione Giudicatrice aveva rilevato che le offerte dei 
concorrenti Zuccato HC S.r.l. e Service Med S.r.l. presentavano i caratteri dell’anomalia di cui all’art 97 
del D.Lgs. n. 50/2016, ha richiesto alla ditta Zuccato HC, risultata prima in graduatoria, idonee 
giustificazioni e con verbale del 22/08/2023, che si allega al presente provvedimento, per farne parte 
integrante (Allegato 7), ha ritenuto congrua l’offerta;

i sopracitati verbali vengono allegati (Allegati 1-7) alla presente delibera nella versione priva di firme da 
parte dei sottoscrittori, mentre le versioni con le firme in originale sono depositate agli atti presso gli 
Uffici dell’UOC proponente;

relativamente ai costi della manodopera è stata regolarmente effettuata, ai sensi dell’art. 95, comma 10 
del D.Lgs. n. 50/2016, la valutazione di merito circa il rispetto di quanto previsto dall’art. 97, comma 5, 
lett. d) del D.Lgs. n. 50/2016 medesimo;

si propone, quindi, di aggiudicare la fornitura e gestione “Full Service” di sistemi antidecubito ad uso 
dei pazienti territoriali dell’Azienda ULSS n. 8 “Berica”, alla ditta Zuccato HC S.r.l. (C.F. e P.IVA 
01725500233), per un periodo di 24 mesi, per un importo totale di € 105.750,00 (IVA 22% esclusa), nei 
termini di seguito riportati (gara n. 8920797, CIG 9624577432, ID Sintel 165213838):



Tipologia 
sistemi 

antidecubito 
(vedasi 

Capitolato 
Tecnico)

Giornate 
annue 

presunte

Denominazione 
sistema offerto 
e codice 
prodotto

Fabbricante  CND e 
RDM

Importo 
noleggio 

al 
giorno 
offerto

Importo 
noleggio 
annuo 
offerto

Importo 
noleggio 
biennale 
offerto

Tipologia 1 5.625
PROCARE 
AUTO 9P-
087520 

Apex 
Medical 

Corp

V080701
1256744 € 2,80 € 15.750,00 € 31.500,00

Tipologia 2 16.875 DOMUS 
AUTO 8"

Apex 
Medical 

Corp

V080701
1893866 € 2,20 € 37.125,00 € 74.250,00

Importo biennale complessivo offerto (IVA esclusa) €105.750,00

la spesa totale della fornitura di cui si tratta è di € 129.015,00 (IVA 22% inclusa);

ai fini dell’esecuzione del contratto in argomento, si applicano le disposizioni normative di cui agli artt. 
31, comma 5 e 216, comma 27 – octies, del D.Lgs. n. 50/2016 che rinviano alle linee guida n. 3 
dell’ANAC, relativamente alla nomina del Direttore dell’Esecuzione del Contratto; ciò considerato, la 
nomina del DEC si rende in questo caso necessaria, ai sensi delle citate linee guida n. 3, art. 10.2, che 
impongono di nominare un DEC diverso dal RUP nel caso in cui, per ragioni concernenti 
l’organizzazione interna alla stazione appaltante, è necessario il coinvolgimento di unità organizzative 
diverse da quella che ha curato l’affidamento.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto di quanto citato in premessa e qui integralmente richiamato;

2. di approvare i verbali di gara (allegati 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7) allegati alla presente deliberazione per farne 
parte integrante e sostanziale;

3. di aggiudicare la fornitura e gestione “Full Service” di sistemi antidecubito ad uso dei pazienti 
territoriali dell’Azienda ULSS n. 8 “Berica” alla ditta Zuccato HC S.r.l. (C.F. e P.IVA 
01725500233), per un periodo di 24 mesi, per un importo totale di € 105.750,00 (IVA 22% esclusa), 
nei termini di seguito riportati (Gara n. 8920797, CIG 9624577432, ID SINTEL 165213838):



Tipologia 
sistemi 

antidecubito 
(vedasi 

Capitolato 
Tecnico)

Giornate 
annue 

presunte

Denominazione 
sistema offerto 
e codice 
prodotto

Fabbricante

Importo 
noleggio 
al giorno 
offerto

Importo 
noleggio 
annuo 
offerto

Importo 
noleggio 
biennale 
offerto

Tipologia 1 5.625
PROCARE 
AUTO 9P-
087520 

Apex 
Medical 

Corp
€ 2,80 € 15.750,00 € 31.500,00

Tipologia 2 16.875 DOMUS AUTO 
8"

Apex 
Medical 

Corp
€ 2,20 € 37.125,00 € 74.250,00

Importo biennale complessivo offerto (IVA esclusa) €105.750,00

4. di dare atto che l’onere complessivo di spesa pari ad € 129.015,00 (IVA 22% inclusa), sarà imputato, 
nei Bilanci Sanitari degli anni 2023, 2024 e 2025, al conto 5603000010 “canone di noleggio per 
attrezzature” come segue:

 anno 2023 € 10.751,25;
 anno 2024 € 64.507,50;
 anno 2025 € 53.756,25;

5. di dare atto che il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i., in modalità elettronica mediante scrittura privata e di delegare il Direttore dell’UOC 
Provveditorato Economato e Gestione della Logistica, dott. Sandro Possamai alla sottoscrizione 
dello stesso con la Ditta aggiudicataria;

6. di nominare, con il suddetto contratto, la ditta aggiudicatrice quale responsabile esterno del 
trattamento dei dati personali effettuato nell’ambito dello svolgimento della fornitura prevista, ai 
sensi dell’art. 28 del Regolamento Europeo 2016/679 e del Regolamento dell’Azienda Ulss 8 in 
materia di dati personali, già richiamati nel capitolato d’oneri. 

7. di nominare quale Direttore di esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016 
e s.m.i., la Dott.ssa Paola Costa, Direttore dell’U.O.C. di Cure Primarie Distretto Est, la quale ha già 
fornito idonea dichiarazione di inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione, depositata agli 
atti presso gli Uffici dell’U.O. proponente; di nominare quale Assistente al Direttore di esecuzione 
del contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il dott. Massimo Vidale, Assistente 
Amministrativo presso l’U.O.C. di Cure Primarie Distretto Est, il quale ha già fornito idonea 
dichiarazione di inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione, depositata agli atti presso gli 
Uffici dell’U.O. proponente;

8. di disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo on line di questa Azienda ULSS 8.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(per il dr. Achille Di Falco – dr.ssa Mariuccia Lorenzi)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI



  
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto 

AZIENDA ULSS N. 8 BERICA 
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA 

                      COD. REGIONE 050–COD. U.L.SS.508  COD.FISC. E P.IVA 02441500242–Cod. iPA AUV 
Tel.  0444 753111 - Fax  0444 753809 Mail  protocollo@aulss8.veneto.it  

PEC protocollo.centrale.aulss8@pecveneto.it 
   www.aulss8.veneto.it 

 

1 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA E GESTIONE “FULL SERVICE” DI 

SISTEMI ANTIDECUBITO AD USO DEI PAZIENTI TERRITORIALI DELL’AZIENDA 

ULSS N. 8 BERICA 
GARA n. 8920797 

ID SINTEL 165213838 

LOTTO UNICO CIG 9624577432 

 

VERBALE DI APERTURA BUSTA AMMINISTRATIVA 
 

Alle ore 11:05 del 14/03/2023, in Vicenza, presso gli uffici dell’U.O.C. Provveditorato Economato 

e Gestione della logistica, si svolge la seduta riservata per la verifica della regolare presentazione 

della documentazione amministrativa relativa alla procedura in oggetto. 

 

Sono presenti per l’ULSS 8 Berica, quali componenti del seggio di gara: 

 

Presidente: dott. Sandro Possamai - Direttore del Provveditorato Economato e Gestione della 

logistica e RUP di gara  

Testimone: dott. Francesco Sardegna - Collaboratore Amministrativo dell’UOS Gare 

Testimone: dott.ssa Laura Trentin - Assistente Amministrativo dell’UOS Gare e segretario 

verbalizzante. 

 

Premesso che: 

- con Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda ULSS 8 Berica n. 206 del 09/02/2023 è 

stata indetta la presente procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. n. 76/2020 e ss.mm.ii, per la 

fornitura e gestione “full service” di sistemi antidecubito ad uso dei pazienti territoriali 

dell’azienda ULSS n. 8 Berica; 

 
- la gara si svolge attraverso il sistema telematico “Sintel” gestito dall’agenzia “A.R.I.A.” 

(Azienda regionale per l’Innovazione e gli Acquisti) della Regione Lombardia, cui è stato 

attribuito il codice di gara ID 165213838; 

 

- entro i termini previsti (ore 12:00 dell’08/03/2023) hanno presentato offerta i seguenti operatori 

economici: 

 

Protocollo Sintel 

offerta 

Denominazione Operatore 

Economico 

Sede legale e partiva 

IVA 

Forma di 

partecipazione 

1678262063068 Sanacilia Service S.r.l. 
Roma 

P.IVA 15578831008 
Singola 

1678182144965 Service Med S.r.l. 
Milano (MI) 

P.IVA 10782860158 
Singola 

1678101762352 Zuccato HC S.r.l. 
Verona  

P.IVA 01725500233 
Singola 

 

Si dà atto che il sistema, con modalità telematica, ha positivamente verificato la regolarità della 

firma dell’operatore economico non rilevando alcuna anomalia. 

 



Si procede, quindi, con l’apertura della busta telematica contenente la documentazione 

amministrativa prodotta dai concorrenti che, come richiesto dal disciplinare di gara, viene di seguito 

riassunta: 

 

1) Domanda di partecipazione ed eventuale procura; 

2) Documento di gara unico europeo; 

3) Dichiarazione integrativa; 

4) PassOE; 

5) Garanzia Provvisoria; 

6) Impegno di un fideiussore a rilasciare garanzia definitiva; 

7) Ricevuta pagamento contributo A.N.A.C.  

 

Si procede con la disamina della documentazione amministrativa prodotta da ciascun concorrente, 

come di seguito riepilogato:  

 

SANACILIA SERVICE S.R.L. 

La documentazione amministrativa risulta completa e regolare e l’operatore economico Sanacilia 

Service S.r.l. viene quindi ammesso alla fase successiva di gara.  

 

SERVICE MED S.R.L. 

La documentazione amministrativa risulta completa e regolare e l’operatore economico Service 

Med S.r.l. viene quindi ammesso alla fase successiva di gara.  

 

L’operatore economico ha dichiarato il possesso della certificazione ambientale ai sensi della 

norma UNI EN ISO 14001 ai fini della riduzione nella misura del 20% dell’entità del deposito 

cauzionale; si invita l’operatore a presentare copia della certificazione ambientale UNI EN ISO 

14001. 

 

ZUCCATO HC S.R.L. 

La documentazione amministrativa risulta completa e regolare e l’operatore economico Zuccato 

HC S.r.l. viene quindi ammesso alla fase successiva di gara.  

 

Si precisa che, come previsto nel documento congiunto per le P.A. redatto da IVASS, Banca 

d’Italia, Anac, AGCM del 28 maggio 2020, è stata verificata la legittimità dei soggetti che hanno 

emesso le garanzie provvisorie per i partecipanti alla presente procedura. 

 

Conseguentemente gli operatori economici Sanacilia Service S.r.l., Service Med S.r.l. e Zuccato HC 

S.r.l. vengono ammessi alla fase successiva di gara. 

 

Il presente verbale verrà pubblicato nella “Documentazione di gara” sulla piattaforma Sintel, sul 

sito aziendale www.aulss8.veneto.it e trasmesso ai suddetti operatori economici. 

 

La seduta termina in data di oggi 14 marzo 2023 alle ore 12.15. 

 

Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE I TESTIMONI  

   

 

 

  

f.to dott. Sandro Possamai f.to dott. Francesco Sardegna f.to dott.ssa Laura Trentin 
 



  
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto 

AZIENDA ULSS N. 8 BERICA 
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA 

                      COD. REGIONE 050–COD. U.L.SS.508  COD.FISC. E P.IVA 02441500242–Cod. iPA AUV 
Tel.  0444 753111 - Fax  0444 753809 Mail  protocollo@aulss8.veneto.it  

PEC protocollo.centrale.aulss8@pecveneto.it 
   www.aulss8.veneto.it 

 

1 
 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA E GESTIONE “FULL SERVICE” DI 

SISTEMI ANTIDECUBITO AD USO DEI PAZIENTI TERRITORIALI DELL’AZIENDA 

ULSS N. 8 BERICA 

GARA SIMOG N. 8920797 - CIG N. 9624577432 - ID SINTEL N. 165213838 

 

 

VERBALE DI APERTURA BUSTE TECNICHE 

 
VERBALE COMMISSIONE GIUDICATRICE N. 1 

 

 

Alle ore 12:00 del 04 aprile 2023, in Vicenza, presso gli uffici dell’UOS Gare dell’Azienda ULSS n. 8 

BERICA, si riunisce per l’apertura delle buste tecniche, in seduta riservata, la Commissione Giudicatrice 

nominata con nota prot. n. 33336 del 29 marzo 2023, così composta: 

  

Presidente: Dott.ssa Silvia Manea – Direttore U.O.C. Cure Primarie Distretto Ovest 

 

Componenti:  Sig.ra Natascia Giuriato – Infermiere Professionale dell’U.O.C. Cure Primarie Distretto Est 

 

 Sig.ra Giulia Zonta – Infermiere Professionale dell’U.O.C. Cure Primarie Distretto Est 

 

È altresì presente la Dott.ssa Laura Trentin dell’UOS Gare per la gestione dei dati nella piattaforma Sintel. 

 

Il Presidente dichiara aperta la seduta e ricorda che le attività di gara rivestono natura riservata e che ne è 

vietata la divulgazione. 

 

La Commissione prende preliminarmente atto che alle ditte partecipanti è stata data comunicazione, a mezzo 

piattaforma Sintel, dello svolgimento della presente seduta di gara. 

 

La Commissione prende atto altresì che, come risulta dal verbale del 15 marzo 2023 sono stati ammessi alla 

presente gara i seguenti operatori economici: 

 

 

Denominazione Operatore Economico Sede Legale 

Sanacilia Service S.r.l. Viale Enrico Ortolani, n. 115/117 - Roma 

Service Med S.r.l. Via Monte Rosa, n. 61 - Milano 

Zuccato HC S.r.l. Via Della Consortia, n. 2 - Verona  

 

 
La Commissione procede a riscontrare la presenza delle buste telematiche “documentazione tecnica” 

presentate dai concorrenti ammessi nonché ad effettuare il download della documentazione tecnica ivi 

contenuta. 

 

La Commissione, verificata la regolare presenza della documentazione tecnica presentata dalle ditte, le 

ammette alla successiva fase di gara. 

 

 



2 
 

Il Presidente richiama il Disciplinare di Gara, con particolare riferimento all’articolo 17 “Criterio di 

aggiudicazione”, il quale dispone che l’aggiudicazione sarà effettuata a favore del concorrente che, dalla 

somma dei punteggi ottenuti per la qualità e per il prezzo offerto, avrà ottenuto complessivamente il 

punteggio più elevato, in base ai seguenti elementi: 

 

- Qualità: punteggio massimo   punti 70/100 

- Prezzo: punteggio massimo   punti 30/100 

 

N° 
CRITERI DI 

VALUTAZIONE 

PUNTI 

MAX 
 SUB-CRITERI DI VALUTAZIONE 

PUNTI 

D MAX 

Caratteristiche dei singoli sistemi 35 

 

1 

Principio di 

funzionamento 
17 

1.1 Modalità di scarico dinamico delle pressioni 

di contatto anche in relazione alle differenti 

zone corporee (anche con diverse modalità) 
6 

1.2 Portata terapeutica superiore al parametro 

indicato nelle caratteristiche minime (kg)  

ad una portata maggiore corrisponderà un 

maggior punteggio 

5 

1.3 Autonomia in assenza di corrente elettrica 

(durata superiore al parametro indicato nelle 

caratteristiche minime) e presenza di 

sistema che impedisca il bottom-up 

4 

1.4 Tempo di sgonfiaggio per CPR (in secondi) 

inferiore al tempo massimo indicato nelle 

caratteristiche minime 
2 

2 Praticità d’uso 6 
 Altezza materasso, caratteristiche del telo di 

copertura (bielasticità, impermeabilità), 

maneggevolezza del sistema  
6 

3 Sicurezza 4 

 Allarmi (tipologia e parametri segnalati) 

ad una più ampia gamma di allarmi 

(acustici, visivi) e parametri segnalati 

corrisponderà maggior punteggio 

4 

4 Unità di gonfiaggio 8 

4.1 Praticità di utilizzo dell’unità di 

gonfiaggio. 

Verranno valutate la praticità di 

connessione del motore al materasso, la 

praticità e la stabilità del sistema di 

ancoraggio al letto, peso e ingombro 

ridotti 

6 

4.2 Rumorosità e vibrazione della pompa  

a minor rumorosità corrisponderà maggior 

punteggio 
2 

Organizzazione del servizio 35 

5 Sistema informatico 8 
5.1 Funzionalità software specifiche (richieste, 

algoritmi di assegnazione, informazioni e 

reportistica, etc.) 
5 



3 
 

5.2 Disponibilità di installazione all’interno 

della rete aziendale e integrazione con altri 

applicativi aziendali 
3 

6 

Manutenzione, 

sanificazione, 

disinfezione, 

sterilizzazione 

6 

6.1 Modalità di sanificazione, disinfezione, 

sterilizzazione e asciugatura del sistema 

(materasso, telo, unità motore, tubi di 

collegamento, ecc.) 

3 

6.2 Modalità di manutenzione:  

verranno valutate le procedure per la 

manutenzione e le strutture dedicate 
3 

7 Criteri Ambientali 4  Possesso di certificazioni ambientali 
4 

8 
Formazione e 

aggiornamento 
4 

 Verranno valutate le attività di formazione, 

istruzione e addestramento realizzate a 

favore dei pazienti (care giver) e del 

personale dell’azienda ULSS 

4 

9 
Organizzazione 

aziendale 
6 

9.1 Processo logistico e organizzativo del 

servizio (magazzini di stoccaggio, 

numerosità e tipo mezzi di trasporto, 

modalità per corretti e igienici stoccaggio e 

trasporto) 

3 

9.2 Numerosità, qualifica e aggiornamento 

periodico delle figure professionali 

coinvolte nell’esecuzione contrattuale 
3 

10 Assistenza tecnica 5 

 Caratteristiche del servizio di assistenza 

tecnica: 

verranno valutati i protocolli in caso di 

guasti e i tempi di intervento migliorativi 

rispetto agli standard precisati nella 

documentazione di gara 

5 

11 Consegna e ritiro 2 
 Tempi di consegna e di ritiro migliorativi 

rispetto a quanto richiesto nel Capitolato 

Tecnico 
2 

 Totale 70    

 

 

Si dà atto altresì che, ai sensi dell’art. 95, comma 8, del Codice, al fine di rispettare gli standard funzionali e 

qualitativi minimali attesi dall'amministrazione appaltante è prevista una soglia minima di sbarramento pari a 

42/70. Il concorrente sarà escluso dalla gara nel caso in cui consegua un punteggio inferiore alla predetta 

soglia. Si dà inoltre atto che i giudizi verranno espressi dalla Commissione secondo la seguente scala di 

valutazione: 

 

GIUDIZIO 

SINTETICO 
Analisi coefficiente 

Ottimo Proposta assolutamente completa, molto dettagliata e ricca di aspetti e 

soluzioni elaborate anche in maniera complessa, rispondente in 

maniera ottimale agli standard qualitativi e prestazionali richiesti 

1 

Buono Proposta ampia e corretta, abbastanza dettagliata, rispondente in 

maniera più che adeguata agli standard qualitativi richiesti 

0,8 



4 
 

Sufficiente Proposta essenziale, semplice nel dettaglio, rispondente in maniera 

sufficiente agli standard qualitativi e prestazionali richiesti  

0,6 

Insufficiente Proposta insufficiente rispetto agli standard qualitativi e prestazionali 

richiesti 

0,4 

Gravemente 

insufficiente 

Proposta limitata, poco dettagliata, molto semplice, rispondente in 

maniera scarsa agli standard qualitativi e prestazionali richiesti 

0,2 

Inadeguato Senza alcuna proposta o inadeguata rispetto agli standard qualitativi e 

prestazionali richiesti 

0,00 

 

 

La documentazione tecnica verrà messa a disposizione dei membri della Commissione e la documentazione 

tecnica originale è invece custodita dalla piattaforma Sintel. 

 

La Commissione, dopo aver analizzato anche il contenuto del capitolato tecnico di gara, non potendo 

proseguire i lavori a fronte della complessità dei documenti da valutare e di indifferibili impegni lavorativi, 

ne rinvia il prosieguo, fissando la seduta al 20 aprile 2023 alle h. 09:00. 

 

La Commissione concorda sul fatto che, al fine di velocizzare ed ottimizzare le operazioni di 

valutazione, risulta opportuno fornire a ciascun commissario il contenuto relativo alle offerte tecniche di 

ogni concorrente, per consentirne la disamina anche in proprio, con l'indicazione di adottare misure 

idonee a garantire la segretezza delle offerte medesime. 
 

La seduta termina in data di oggi 04 aprile 2023 alle 13:00. 

 

Il presente verbale verrà pubblicato nella “Documentazione di gara” sulla piattaforma Sintel e sul sito 

aziendale www.aulss8.veneto.it. 

 

Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE I COMMISSARI  

   

f.to Silvia Manea f.to Natascia Giuriato f.to Giulia Zonta 

 

 

 



  
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto 

AZIENDA ULSS N. 8 BERICA 
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA 

                      COD. REGIONE 050–COD. U.L.SS.508  COD.FISC. E P.IVA 02441500242–Cod. iPA AUV 
Tel.  0444 753111 - Fax  0444 931178 Mail  protocollo@aulss8.veneto.it  

PEC protocollo.centrale.aulss8@pecveneto.it 
   www.aulss8.veneto.it 

 

1 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA E GESTIONE “FULL SERVICE” DI 

SISTEMI ANTIDECUBITO AD USO DEI PAZIENTI TERRITORIALI DELL’AZIENDA 

ULSS N. 8 BERICA 

GARA SIMOG N. 8920797 - CIG N. 9624577432 - ID SINTEL N. 165213838 

 

VERBALE DI VALUTAZIONE BUSTE TECNICHE 

 

(VERBALE COMMISSIONE GIUDICATRICE N. 2) 

 

Alle ore 09:00 del 20/04/2023, in Vicenza, presso gli uffici del Distretto Est in Corso San Felice e 

Fortunato a Vicenza, si riunisce in seduta riservata la Commissione Giudicatrice nominata con nota 

prot. n. 33336 del 29 marzo 2023, così composta: 

  

Presidente: Dott.ssa Silvia Manea – Direttore U.O.C. Cure Primarie Distretto Ovest 

 

Componenti:  Sig.ra Natascia Giuriato – Infermiere Professionale dell’U.O.C. Cure Primarie Distretto Est 

 

 Sig.ra Giulia Zonta – Infermiere Professionale dell’U.O.C. Cure Primarie Distretto Est 

 

Il Presidente dichiara aperta la seduta e ricorda che le attività di gara rivestono natura riservata e che 

ne è vietata la divulgazione. 

 

La Commissione, dopo aver analizzato collegialmente il contenuto del Capitolato tecnico e del 

disciplinare di gara, inizia ad esaminare la documentazione tecnica caricata sulla piattaforma dalle 

ditte ammesse al prosieguo della gara: 

 

➢ Sanacilia Service S.r.l. 

➢ Service Med S.r.l. 

➢ Zuccato HC S.r.l. 

 

La Commissione inizia l’esame della documentazione presentata dalla ditta Sanacilia S.r.l. Il 

sistema offerto dalla ditta Sanacilia S.r.l. presenta tutte le caratteristiche minime previste dal 

capitolato di gara. 

 

La Commissione prosegue l’esame della documentazione presentata dalla ditta Service Med S.r.l. Il 

sistema offerto dalla ditta Service Med S.r.l. presenta tutte le caratteristiche minime previste dal 

capitolato di gara. 

 

La Commissione termina con l’esame della documentazione presentata dalla ditta Zuccato HC S.r.l. 

Il sistema offerto dalla ditta Zuccato HC S.r.l. presenta tutte le caratteristiche minime previste dal 

capitolato di gara. 

 

Richiamato l’art. 15 del Disciplinare di gara, il quale prevede che “Al fine di consentire la verifica 

delle caratteristiche e della funzionalità dei sistemi e l’attribuzione del punteggio qualitativo, la 

Ditta concorrente dovrà installare “a regola d’arte” un sistema completo (per ogni tipologia), 

rispondente a quanto presentato in sede di offerta, nei luoghi e nei tempi che verrano indicati dalla 

Stazione Appaltante con un preavviso almeno pari a 5 giorni”, la Commissione decide di effettuare 

la prova visione dei sistemi offerti dalle ditte Sanacilia Service S.r.l., Service Med S.r.l. e Zuccato 



2 
 

HC S.r.l. il giorno 23/05/2023 alle ore 09.00 presso l’Aula Pegaso in sede del Distretto Est in Corso 

San Felice e Fortunato a Vicenza. 

 

La Commissione concorda che la prossima seduta sarà fissata al termine dell’effettuazione delle 

prove visioni. 

 

La Commissione, non potendo proseguire i lavori, a fronte della complessità dei documenti da 

valutare, ne rinvia la continuazione alla prossima seduta del 23/05/2023. 

 

La seduta ha termine alle ore 13:00. 

 
IL PRESIDENTE I COMMISSARI  

   

f.to Silvia Manea f.to Natascia Giuriato f.to Giulia Zonta 

 

 

 

 

 

 



 

Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto 

AZIENDA ULSS N. 8 BERICA 
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA 

                      COD. REGIONE 050–COD. U.L.SS.508  COD.FISC. E P.IVA 02441500242–Cod. iPA AUV 
Tel.  0444 753111 - Fax  0444 931178 Mail  protocollo@aulss8.veneto.it  

PEC protocollo.centrale.aulss8@pecveneto.it 
   www.aulss8.veneto.it 

 

1 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA E GESTIONE “FULL SERVICE” DI 

SISTEMI ANTIDECUBITO AD USO DEI PAZIENTI TERRITORIALI DELL’AZIENDA 

ULSS N. 8 BERICA 

GARA SIMOG N. 8920797 - CIG N. 9624577432 - ID SINTEL N. 165213838 

 

VERBALE DI VALUTAZIONE BUSTE TECNICHE 

(VERBALE COMMISSIONE GIUDICATRICE N. 3) 

 

Alle ore 13:30 del 23/05/2023, in Vicenza, presso l’Aula Pegaso in sede del Distretto Est in Corso San 

Felice e Fortunato, si riunisce in seduta riservata la Commissione Giudicatrice nominata con nota prot. 

n. 33336 del 29 marzo 2023, così composta: 

  

Presidente: Dott.ssa Silvia Manea – Direttore U.O.C. Cure Primarie Distretto Ovest 

 

Componenti:  Sig.ra Natascia Giuriato – Infermiere Professionale dell’U.O.C. Cure Primarie Distretto Est 

 Sig.ra Giulia Zonta – Infermiere Professionale dell’U.O.C. Cure Primarie Distretto Est 

 

Il Presidente dichiara aperta la seduta e ricorda che le attività di gara rivestono natura riservata e che ne 

è vietata la divulgazione. 

 

La Commissione a conclusione delle prove visioni dei sistemi offerti, prosegue nella valutazione delle 

offerte tecniche presentate dai concorrenti. 

 

I sistemi presentati sono i seguenti: 

 

ditta Zuccato HC S.r.l.:  Tipologia 1: Procare Auto 9P-087520; Tipologia 2: Domus Auto 8 

 

ditta Service Med S.r.l.: Tipologia 1 e 2: FLOW HIGH  

 

ditta Sanacilia Service S.r.l.: Tipologia 1: DUAL GT; Tipologia 2: DUAL PLUS 

 

Nel corso dell’analisi della documentazione prodotta dalla ditta Sanacilia Service S.r.l., la Commissione 

ritiene necessario chiedere alla suddetta ditta di chiarire e/o specificare in quale parte della proposta 

tecnico-organizzativa si possa individuare la descrizione della caratteristica dell’”Organizzazione del 

Servizio – SISTEMA INFORMATICO - Disponibilità di installazione all’interno della rete aziendale e 

integrazione con altri applicativi aziendali”. 

 

A fronte di quanto sopra, la Commissione Giudicatrice interrompe i lavori e dispone di inviare la 

suddetta segnalazione al RUP affinché proceda a formulare alla ditta partecipante una richiesta di 

chiarimento, rinviando alla ricezione della relativa risposta la prosecuzione dell’esame delle offerte 

tecniche. 

 

La seduta ha termine alle ore 15:00. 
 

IL PRESIDENTE I COMMISSARI  

   

f.to Silvia Manea f.to Natascia Giuriato f.to Giulia Zonta 

 

 



  
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto 

AZIENDA ULSS N. 8 BERICA 
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA 

                      COD. REGIONE 050–COD. U.L.SS.508  COD.FISC. E P.IVA 02441500242–Cod. iPA AUV 
Tel.  0444 753111 - Fax  0444 931178 Mail  protocollo@aulss8.veneto.it  

PEC protocollo.centrale.aulss8@pecveneto.it 
   www.aulss8.veneto.it 

 

1 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA E GESTIONE “FULL SERVICE” DI 

SISTEMI ANTIDECUBITO AD USO DEI PAZIENTI TERRITORIALI DELL’AZIENDA 

ULSS N. 8 BERICA 

GARA SIMOG N. 8920797 - CIG N. 9624577432 - ID SINTEL N. 165213838 

 

VERBALE DI VALUTAZIONE BUSTE TECNICHE 

 

(VERBALE COMMISSIONE GIUDICATRICE N. 4) 

 

Alle ore 08:30 del 26/06/2023, in Vicenza, presso la sede della Centrale ADI dell’UOC Cure 

Primarie del Distretto Est in Strada Marosticana a Vicenza, si riunisce in seduta riservata la 

Commissione Giudicatrice nominata con nota prot. n. 33336 del 29 marzo 2023, così composta: 

  

Presidente: Dott.ssa Silvia Manea – Direttore U.O.C. Cure Primarie Distretto Ovest 

 

Componenti:  Sig.ra Natascia Giuriato – Infermiere Professionale dell’U.O.C. Cure Primarie Distretto Est 

 

 Sig.ra Giulia Zonta – Infermiere Professionale dell’U.O.C. Cure Primarie Distretto Est 

 

 

La dr.ssa Silvia Manea e la sig.ra Giulia Zonta sono collegati in videoconferenza. 

 

Il Presidente dichiara aperta la seduta e ricorda che le attività di gara rivestono natura riservata e che 

ne è vietata la divulgazione. 

 
La seduta odierna si svolge a seguito della trasmissione ai Commissari da parte dell’U.O.S. Gare della 

risposta pervenuta dalla ditta Sanacilia Service S.r.l. con comunicazione Sintel n. 170864872 del 19/06/2023, 

in merito ai chiarimenti sulla “Disponibilità di installazione all’interno della rete aziendale e integrazione 

con altri applicativi aziendali” richiesti dalla Commissione Giudicatrice nel corso della precedente seduta 

del 23/05/2023.  

 

La Commissione prende atto che la ditta Sanacilia Service S.r.l. indica che il software può interagire 

con gli applicativi aziendali dell’Azienda ULSS n. 8 come indicato a pagina 10 del Progetto 

gestionale presentato nella parte in cui viene dichiarato che “il software attualmente in uso da 

Sanacilia Service […]è oggetto di continui sviluppi e miglioramenti tanto da potersi confezionare 

come un vestito su misura per gli enti appaltatori”. 

 

La Commissione prosegue, quindi, con l’analisi della restante parte dell’offerta tecnica. 

  

La Commissione a conclusione dell’analisi della documentazione prodotta dai concorrenti, dopo 

rinnovata discussione collegiale, sulla base delle proposte tecniche pervenute, delle prove visione 

effettuate e dei criteri di valutazione stabiliti dal Disciplinare di gara, finalizza l’attribuzione per 

ciascun criterio dei giudizi e dei relativi punteggi come da tabella che viene allegata al presente 

verbale e ne costituisce parte integrante. 

 

Le offerte presentate dalle ditte Zuccato HC s.r.l., Service Med s.r.l. e Sanacilia Service s.r.l, 

avendo superato la soglia di sbarramento relativa alla qualità, fissata in 42 punti su 70, come 

indicato dall’art. 17.1 del Disciplinare di gara, vengono ammesse all’apertura delle offerte 

economiche. 



2 
 

 

A conclusione dei lavori, il Presidente, in accordo con la Commissione stabilisce di inoltrare i 

verbali al RUP. 

 

La seduta ha termine alle ore 10:00. 
 

IL PRESIDENTE I COMMISSARI  

   

f.to Silvia Manea f.to Natascia Giuriato f.to Giulia Zonta 

 

 

 



Valuta

zione

Valut

azion

Valut

azion

(coeffi

ciente 

attribu

ito)

(coeff

icient

e 

attrib

uito)

(coeff

icient

e 

attrib

uito)

1.1

Modalità di scarico dinamico delle 

pressioni di contatto anche in 

relazione alle differenti zone 

corporee (anche con diverse 

modalità)

6 1 6

Proposta rispondente in maniera ottimale agli 

standard qualitativi e prestazionali richiesti

1 6

Proposta rispondente in maniera ottimale agli 

standard qualitativi e prestazionali richiesti

1 6

Proposta rispondente in maniera ottimale agli 

standard qualitativi e prestazionali richiesti

Portata terapeutica superiore al 

parametro indicato nelle 

caratteristiche minime (kg) 

ad una portata maggiore 

corrisponderà un maggior 

punteggio

1.3

Autonomia in assenza di corrente 

elettrica (durata superiore al 

parametro indicato nelle 

caratteristiche minime) e presenza 

di sistema che impedisca il bottom-

up

4 0,6 2,4

 I modelli proposti sia per la tipologia 1 che 

per la tipologia 2 hanno un'autonomia di 12 

ore.
1 4

Il modello proposto ha un'autonomia di circa 

24 ore.

0,8 3,2

I modelli proposti sia per la tipologia 1 che 

per la tipologia 2 hanno un'autonomia di 

oltre 15 ore.

1.4

Tempo di sgonfiaggio per CPR (in 

secondi) inferiore al tempo 

massimo indicato nelle 

caratteristiche minime

2 0 0

Inadeguata rispetto agli standard qualitativi e 

prestazionali richiesti. Alla prova visione, il 

tempo di sgonfiaggio risulta allineato al tempo 

previsto dal capitolato tecnico.

1 2

La riduzione del tempo di sgonfiaggio risulta 

più che buona rispetto agli standard qualitativi 

e prestazionali richiesti. Alla prova visione, il 

tempo di sgonfiaggio è stato di 8 secondi

1 2

La riduzione del tempo di sgonfiaggio risulta 

più che buona rispetto agli standard 

qualitativi e prestazionali richiesti. Alla 

prova visione, il tempo di sgonfiaggio è stato 

di 9 secondi.

2
Praticità 

d’uso

Altezza materasso, caratteristiche 

del telo di copertura (bielasticità, 

impermeabilità), maneggevolezza 

del sistema 

6 1 6

Proposta rispondente in maniera ottimale agli 

standard qualitativi e prestazionali richiesti.

1 6

Proposta rispondente in maniera ottimale agli 

standard qualitativi e prestazionali richiesti. 

1 6

Proposta rispondente in maniera ottimale agli 

standard qualitativi e prestazionali richiesti.

Allarmi (tipologia e parametri 

segnalati)

ad una più ampia gamma di 

allarmi (acustici, visivi) e 

parametri segnalati corrisponderà 

maggior punteggio

Praticità di utilizzo dell’unità di 

gonfiaggio.

Verranno valutate la praticità di 

connessione del motore al 

materasso, la praticità e la 

stabilità del sistema di ancoraggio 

al letto, peso e ingombro ridotti

Rumorosità e vibrazione della 

pompa 

a minor rumorosità corrisponderà 

maggior punteggio

Proposta rispondente in maniera ottimale agli 

standard qualitativi e prestazionali richiesti.

4

Unità di 

gonfiagg

io

Proposta rispondente in maniera ottimale agli 

standard qualitativi e prestazionali richiesti. 

4.2 2 1 2

Proposta rispondente in maniera ottimale agli 

standard qualitativi e prestazionali richiesti.

4.1 6 1 6

1 2

4

Proposta rispondente in maniera ottimale agli 

standard qualitativi e prestazionali richiesti. Il 

sistema ha un’ampia gamma di allarmi.
1 4

1 2

Proposta rispondente in maniera ottimale agli 

standard qualitativi e prestazionali richiesti.

Proposta rispondente in maniera ottimale agli 

standard qualitativi e prestazionali richiesti. 

1 6

Proposta rispondente in maniera ottimale agli 

standard qualitativi e prestazionali richiesti. 

1 6

Proposta rispondente in maniera ottimale agli 

standard qualitativi e prestazionali richiesti. 

Il sistema ha un’ampia gamma di allarmi.
3

Sicurezz

a
4 1 4

Proposta rispondente in maniera ottimale agli 

standard qualitativi e prestazionali richiesti. Il 

sistema ha un’ampia gamma di allarmi.
1

5

Proposta rispondente in maniera ottimale agli 

standard qualitativi e prestazionali richiesti.

Portata terapeutica pari a 250 Kg.
0,8 4

Proposta ampia e corretta, abbastanza 

dettagliata, rispondente in maniera più che 

adeguata agli standard qualitativi richiesti. 

Portata terapeutica di 250 kg per la tipologia 

1 e 220 kg per la tipologia 2.

n°

Criteri 

di 

valutazi

one

Sub-criteri di valutazione

Punti 

D 

Max

Caratteristiche dei singoli sistemi

1

1

Principio 

di 

funziona

mento

1.2 5 1 5

Proposta rispondente in maniera ottimale agli 

standard qualitativi e prestazionali richiesti. 

Portata terapeutica di 250 Kg per entrambi i 

modelli offerti.

Zuccato Service Med Sanacilia Service S.r.l.

Tipologia 1 Procare Auto 9P-087520 

Tipologia 2 Domus Auto 8
Tipologia 1 e 2 Flow High

Tipologia 1: DUAL GT

Tipologia 2: DUAL PLUS

Valut

azione 

(punt

eggio 

asseg

nato)

Motivazione

Valutazi

one 

(punteggi

o 

assegnat

o)

Motivazione

Valuta

zione 

(punte

ggio 

assegn

ato)

Motivazione

1/3



Valuta

zione

Valut

azion

Valut

azion

(coeffi

ciente 

attribu

ito)

(coeff

icient

e 

attrib

uito)

(coeff

icient

e 

attrib

uito)

n°

Criteri 

di 

valutazi

one

Sub-criteri di valutazione

Punti 

D 

Max

Caratteristiche dei singoli sistemi

Zuccato Service Med Sanacilia Service S.r.l.

Tipologia 1 Procare Auto 9P-087520 

Tipologia 2 Domus Auto 8
Tipologia 1 e 2 Flow High

Tipologia 1: DUAL GT

Tipologia 2: DUAL PLUS

Valut

azione 

(punt

eggio 

asseg

nato)

Motivazione

Valutazi

one 

(punteggi

o 

assegnat

o)

Motivazione

Valuta

zione 

(punte

ggio 

assegn

ato)

Motivazione

5.1

Funzionalità software specifiche 

(richieste, algoritmi di 

assegnazione, informazioni e 

reportistica, etc.)

5 1 5

Proposta rispondente in maniera ottimale agli 

standard qualitativi e prestazionali richiesti.
1 5

Proposta rispondente in maniera ottimale agli 

standard qualitativi e prestazionali richiesti.
1 5

Proposta rispondente in maniera ottimale agli 

standard qualitativi e prestazionali richiesti. 

5.2

Disponibilità di installazione 

all’interno della rete aziendale e 

integrazione con altri applicativi 

aziendali

3 1 3

Proposta rispondente in maniera ottimale agli 

standard qualitativi e prestazionali richiesti. E' 

disponibile a valutare percorsi integrazione 

con piattaforme informatiche aziendali.

1 3

Proposta rispondente in maniera ottimale agli 

standard qualitativi e prestazionali richiesti. E' 

disponibile a valutare percorsi integrazione 

con piattaforme informatiche aziendali.

1 3

Proposta rispondente in maniera ottimale agli 

standard qualitativi e prestazionali richiesti. 

E' disponibile a valutare percorsi 

integrazione con piattaforme informatiche 

aziendali.

6.1

Modalità di sanificazione, 

disinfezione, sterilizzazione e 

asciugatura del sistema (materasso, 

telo, unità motore, tubi di 

collegamento, ecc.)

3 1 3

Proposta rispondente in maniera ottimale agli 

standard qualitativi e prestazionali richiesti, 

con dettagli in merito ai protocolli, 

metodologia, macchinari, ambienti e 

attrezzature.

1 3

Proposta rispondente in maniera ottimale agli 

standard qualitativi e prestazionali richiesti, 

con dettagli in merito ai protocolli, 

metodologia, macchinari, ambienti e 

attrezzature.

1 3

Proposta rispondente in maniera ottimale agli 

standard qualitativi e prestazionali richiesti, 

con dettagli in merito ai protocolli, 

metodologia, macchinari, ambienti e 

attrezzature.

Modalità di manutenzione: 

verranno valutate le procedure 

per la manutenzione e le strutture 

dedicate

7

Criteri 

Ambient

ali

Possesso di certificazioni 

ambientali
4 0,6 2,4

Rispondente in maniera sufficiente agli 

standard qualitativi e prestazionali richiesti. 

Dichiara di averi inziato l'iter per acquisire la 

certifcazione ambientale ISO 14001:2015.
1 4

Proposta rispondente in maniera ottimale agli 

standard qualitativi e prestazionali richiesti. In 

possesso di certifcazione ambientale ISO 

14001:2015
0,6 2,4

Rispondente in maniera sufficiente agli 

standard qualitativi e prestazionali richiesti. 

Dichiara di seguire i criteri della 

certifcazione ambientale ISO 14001:2015.

8

Formazi

one e 

aggiorna

mento

Verranno valutate le attività di 

formazione, istruzione e 

addestramento realizzate a favore 

dei pazienti (care giver) e del 

personale dell’azienda ULSS

4 0,8 3,2

Proposta ampia e corretta, abbastanza 

dettagliata, rispondente in maniera più che 

adeguata agli standard qualitativi richiesti.
0,8 3,2

Proposta ampia e corretta, abbastanza 

dettagliata, rispondente in maniera più che 

adeguata agli standard qualitativi richiesti.
0,8 3,2

Proposta ampia e corretta, abbastanza 

dettagliata, rispondente in maniera più che 

adeguata agli standard qualitativi richiesti.

9.1

Processo logistico e organizzativo 

del servizio (magazzini di 

stoccaggio, numerosità e tipo 

mezzi di trasporto, modalità per 

corretti e igienici stoccaggio e 

trasporto)

3 1 3

Proposta rispondente in maniera ottimale agli 

standard qualitativi e prestazionali richiesti. 

1 3

Proposta rispondente in maniera ottimale agli 

standard qualitativi e prestazionali richiesti. 

1 3

Proposta rispondente in maniera ottimale agli 

standard qualitativi e prestazionali richiesti. 

9.2

Numerosità, qualifica e 

aggiornamento periodico delle 

figure professionali coinvolte 

nell’esecuzione contrattuale

3 1 3

Proposta rispondente in maniera ottimale agli 

standard qualitativi e prestazionali richiesti
1 3

Proposta rispondente in maniera ottimale agli 

standard qualitativi e prestazionali richiesti
1 3

Proposta rispondente in maniera ottimale agli 

standard qualitativi e prestazionali richiesti

Caratteristiche del servizio di 

assistenza tecnica:

9

Organizz

azione 

aziendal

e

1 3

5

Interventi di assistenza tecnica ed eventuale 

ripristino del telo di copertura in 5 ore dal 

ricevimento della richiesta. 

5

Interventi di assistenza tecnica ed eventuale 

ripristino del telo di copertura in 5 ore dal 

ricevimento della richiesta. 

1 5

 Interventi di assistenza tecnica ed eventuale 

ripristino del telo di copertura in 4 ore dal 

ricevimento della richiesta. 

110

Assisten

za 

tecnica

5 1

0,8 2,4

Organizzazione del servizio

Proposta rispondente in maniera ottimale agli 

standard qualitativi e prestazionali richiesti. Ha 

un piano di manutenzione ordinaria della 

pompa e del materasso al rientro dal noleggio 

e un piano di manutenzione periodica e 

preventiva e uno sui noleggi di lunga durata 

ogni 60 giorni.

0,8 2,4

Proposta ampia e corretta, abbastanza 

dettagliata, rispondente in maniera più che 

adeguata agli standard qualitativi richiesti. Ha 

un piano di manutenzione ordinaria della 

pompa e del materasso al rientro dal noleggio 

e un piano di manutenzione correttiva.

5

Sistema 

informati

co

6

Manuten

zione, 

sanificaz

ione, 

disinfezi

one, 

sterilizza

zione

6.2 3

Proposta ampia e corretta, abbastanza 

dettagliata, rispondente in maniera più che 

adeguata agli standard qualitativi richiesti. 

Ha un piano di manutenzione ordinaria della 

pompa e del materasso al rientro dal 

noleggio e un piano di manutenzione 

correttiva.

2/3



Valuta

zione

Valut

azion

Valut

azion

(coeffi

ciente 

attribu

ito)

(coeff

icient

e 

attrib

uito)

(coeff

icient

e 

attrib

uito)

n°

Criteri 

di 

valutazi

one

Sub-criteri di valutazione

Punti 

D 

Max

Caratteristiche dei singoli sistemi

Zuccato Service Med Sanacilia Service S.r.l.

Tipologia 1 Procare Auto 9P-087520 

Tipologia 2 Domus Auto 8
Tipologia 1 e 2 Flow High

Tipologia 1: DUAL GT

Tipologia 2: DUAL PLUS

Valut

azione 

(punt

eggio 

asseg

nato)

Motivazione

Valutazi

one 

(punteggi

o 

assegnat

o)

Motivazione

Valuta

zione 

(punte

ggio 

assegn

ato)

Motivazione

verranno valutati i protocolli in 

caso di guasti e i tempi di 

intervento migliorativi rispetto 

agli standard precisati nella 

documentazione di gara

11
Consegn

a e ritiro

Tempi di consegna e di ritiro 

migliorativi rispetto a quanto 

richiesto nel Capitolato Tecnico

2 1 2

Proposta rispondente in maniera ottimale agli 

standard qualitativi e prestazionali richiesti. 

Consegna e ritiro entro 24 ore.
1 2

Proposta rispondente in maniera ottimale agli 

standard qualitativi e prestazionali richiesti. 

Consegna e ritiro entro 24 ore.
0,8 1,6

Proposta ampia e corretta, abbastanza 

dettagliata, rispondente in maniera più che 

adeguata agli standard qualitativi richiesti. 

Consegna e ritiro entro 36 ore.

64 68,6 64,8

Commissione Giudicatrice IL PRESIDENTE IL COMMISSARIO IL COMMISSARIO

Vicenza, 26 giugno 2023 f.to Silvia Manea f.to Natascia Giuriato f.to Giulia Zonta

5

Interventi di assistenza tecnica ed eventuale 

ripristino del telo di copertura in 5 ore dal 

ricevimento della richiesta. 

Punteggio totale 

5

Interventi di assistenza tecnica ed eventuale 

ripristino del telo di copertura in 5 ore dal 

ricevimento della richiesta. 

1 5

 Interventi di assistenza tecnica ed eventuale 

ripristino del telo di copertura in 4 ore dal 

ricevimento della richiesta. 

110

Assisten

za 

tecnica

5 1

3/3



  
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto 

AZIENDA ULSS N. 8 BERICA 
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA 

                      COD. REGIONE 050–COD. U.L.SS.508  COD.FISC. E P.IVA 02441500242–Cod. iPA AUV 
Tel.  0444 753111 - Fax  0444 931178 Mail  protocollo@aulss8.veneto.it  

PEC protocollo.centrale.aulss8@pecveneto.it 
   www.aulss8.veneto.it 

 

1 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA E GESTIONE “FULL SERVICE” DI 

SISTEMI ANTIDECUBITO AD USO DEI PAZIENTI TERRITORIALI DELL’AZIENDA 

ULSS N. 8 BERICA 
GARA n. 8920797 

ID SINTEL 165213838 

LOTTO UNICO CIG 9624577432 

 
VERBALE DI APERTURA BUSTE ECONOMICHE  

(VERBALE COMMISSIONE GIUDICATRICE N. 5) 

 

 

Alle ore 10:30 del 27 Giugno 2023, in Vicenza, presso gli uffici dell’U.O.C. Provveditorato Economato e 

Gestione della logistica, si riunisce in seduta riservata, tramite piattaforma Sintel, per l’apertura e 

valutazione delle offerte economiche, la Commissione Giudicatrice nominata con nota prot. n. 33336 del 29 

marzo 2023, così composta: 

  

Presidente: Dott.ssa Silvia Manea – Direttore U.O.C. Cure Primarie Distretto Ovest 

 

Componenti:  Sig.ra Natascia Giuriato – Infermiere Professionale dell’U.O.C. Cure Primarie Distretto Est 

 

 Sig.ra Giulia Zonta – Infermiere Professionale dell’U.O.C. Cure Primarie Distretto Est 

 

E’ altresì presente la dott.ssa Laura Trentin, dell’U.O.S. Gare per la gestione dei dati nella piattaforma Sintel. 

 

Il Presidente dichiara aperta la seduta e ricorda che le attività di gara rivestono natura riservata e che ne è 

vietata la divulgazione. 

 

Viene accertato che tramite l’area comunicazioni piattaforma Sintel è stata data preventiva comunicazione 

dello svolgimento della seduta odierna a tutte le Ditte concorrenti. 

 

Il Presidente dà atto che la Commissione Giudicatrice ha terminato i lavori di valutazione delle offerte 

tecniche e assegnato i relativi punteggi. 

 

Il presidente procede pertanto, con la lettura dei verbali redatti dalla stessa Commissione Giudicatrice, datati 

4, 20 aprile, 23 maggio e 26 giugno 2023, dei quali si richiamano le valutazioni di seguito riepilogate:  

 

Operatore 

Economico 

Descrizione sistema offerto Punteggio tecnico 

Tipologia 1 Tipologia 2  

Zuccato HC S.r.l. 
Procare Auto 9P-

087520 
Domus Auto 8 64 

Service Med S.r.l. FLOW HIGH 68,6 

Sanacilia Service S.r.l. DUAL GT DUAL PLUS 64,8 

 

La Commissione inizia i lavori inserendo nella piattaforma Sintel i punteggi assegnati alle offerte tecniche 

dei concorrenti come riportato nei suindicati verbali. 

 

La Commissione procede a riparametrare i punteggi tecnici come previsto dall’art. 17.2 del Disciplinare, qui 

richiamato: “per tutte le offerte che avranno superato la soglia minima di sbarramento al fine di non alterare 



i pesi stabiliti tra l’elemento qualità e l’elemento prezzo, se nel punteggio tecnico complessivo nessun 

concorrente ottiene il punteggio massimo, tale punteggio viene riparametrato: la stazione appaltante 

procederà ad assegnare al concorrente che ha ottenuto il punteggio più alto il massimo punteggio previsto e 

alle altre offerte un punteggio proporzionale decrescente”, e a darne atto nella tabella di seguito riepilogata: 

 

Operatore Economico 
Punteggio 

tecnico 

Punteggio tecnico riparametrato 

(art. 17.2 disciplinare di gara) 

Zuccato HC S.r.l. 64 65,31 

Service Med S.r.l. 68,6 70,00 

Sanacilia Service S.r.l. 64,8 66,12 

 

La Commissione, successivamente, procede a riscontrare la presenza delle buste 3 “Offerta Economica” 

presentate dai concorrenti ammessi alla fase successiva di apertura delle buste economiche, nonché ad 

effettuare il download della documentazione d’offerta ivi contenuta. 

 
Successivamente vengono aperte le buste n. 3 di ciascun offerente e sulla base di quanto previsto dal 

Disciplinare di gara ed utilizzando la funzionalità disponibile nella piattaforma Sintel, vengono assegnati i 

seguenti punteggi: 

 

Operatore Economico 
Offerta economica 

complessiva 

(Iva esclusa) 

Punteggio 

Zuccato HC S.r.l. € 105.750,00 30,00 

Service Med S.r.l. € 126.000,00 25,18 

Sanacilia Service S.r.l. € 172.800,00 18,36 

 

La base d’asta biennale era fissata in € 195.000,00. 

 

Si procede quindi a sommare i punteggi assegnati alle offerte tecniche con i punteggi assegnati alle offerte 

economiche individuando i punteggi complessivi e la relativa graduatoria finale nei termini indicati nella 

tabella di seguito riportata, nella quale viene altresì data evidenza delle offerte che hanno raggiunto la soglia 

per la valutazione della congruità delle offerte di cui all'art 97 comma 3 del D. Lgs. 50/2016, pari ai 4/5 dei 

punteggi complessivi relativi all'offerta tecnica e all'offerta economica, per il cui calcolo è stato considerato 

il punteggio tecnico prima della riparametrazione.  

 

Graduatoria Operatore Economico 
Punteggio tecnico 

riparametrato 

Punteggio 

economico 

Totale 

punteggio 

Offerta 

anomala 

1°Classificata Zuccato HC S.r.l. 65,31 30,00 95,31 Sì 

2°Classificata Service Med S.r.l. 70,00 25,18 95,18 Sì 

3°Classificata Sanacilia Service S.r.l. 66,12 18,36 84,48 No 

 

La commissione propone quindi di aggiudicare la procedura negoziata per la fornitura e gestione “full 

service” di sistemi antidecubito ad uso dei pazienti territoriali dell’Azienda ULSS n. 8 Berica, nei termini 

precisati nella tabella sopra riportata con la precisazione che l'aggiudicazione verrà disposta previa verifica di 

congruità delle offerte risultate anormalmente basse, ai sensi dell'art. 32, comma 5 del D Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii. 



La Commissione rimette gli atti al RUP per il seguito di competenza, trasmettendogli allo scopo il presente 

verbale. 

La seduta termina in data di oggi 27 Giugno 2023 alle ore 11:10 

 

Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE I COMMISSARI  

   

f.to Silvia Manea f.to Natascia Giuriato f.to Giulia Zonta 

 

 

 

 

 



  
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto 

AZIENDA ULSS N. 8 BERICA 
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA 

                      COD. REGIONE 050–COD. U.L.SS.508  COD.FISC. E P.IVA 02441500242–Cod. iPA AUV 
Tel.  0444 753111 - Fax  0444 931178 Mail  protocollo@aulss8.veneto.it  

PEC protocollo.centrale.aulss8@pecveneto.it 
www.aulss8.veneto.it 

 

1 
 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA E GESTIONE “FULL SERVICE” DI 

SISTEMI ANTIDECUBITO AD USO DEI PAZIENTI TERRITORIALI DELL’AZIENDA 

ULSS N. 8 BERICA 

GARA n. 8920797 - LOTTO UNICO CIG 9624577432 

VERBALE DI VERIFICA DELLA CONGRUITA’ DELL’OFFERTA  

 

Il giorno 22/08/2023, alle ore 14:00, presso gli uffici dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della 

logistica, il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) - Dott. Sandro Possamai - procede con la 

valutazione della congruità delle offerte presentate in merito alla gara per la fornitura e la gestione “full 

service” di sistemi antidecubito ad uso dei pazienti territoriali dell’AULSS 8. 

 

Premesso che nel corso della seduta di apertura delle buste relative alle offerte economiche del 27/06/2023, è 

risultata prima in graduatoria l’offerta presentata dalla ditta Zuccato HC S.r.l. e che tale offerta è risultata 

soggetta alla verifica di congruità, ai sensi dell’art. 97 comma 3 del D. Lgs. 50/2019, in quanto presenta “sia 

i punti relativi al prezzo, sia la somma dei punti relativi agli altri elementi di valutazione entrambi pari o 

superiori ai quattro quinti dei corrispondenti punti massimi previsti dal bando di gara”. 

 

Considerato che con nota prot. n. 67540 del 29/06/2023, al fine di perfezionare il procedimento di verifica di 

cui all’art. 97 del D.Lgs. 50/2019, sono state chieste alla ditta Zuccato HC S.r.l le giustificazioni atte a 

dimostrare la congruità dell’offerta. 

 

Preso atto che con nota prot. 23/0138/EP del 05/07/2023, la ditta suddetta ha inviato riscontro alla richiesta 

predetta, deducendo le giustificazioni come da nota agli atti. 

 

A seguito di un’attenta lettura delle giustificazioni ricevute, con successiva nota prot. n. 71426 del 

10/07/2023 sono state richieste alcune precisazioni in ordine al costo dei presidi antidecubito, al costo della 

logistica, nonché in relazione al costo per la manodopera. 

 

Rilevato che la Società ha inviato riscontro alla predetta richiesta, deducendo le precisazioni come da note 

prot. n. 23/0138/2/EP e 23/0138/2/N.I/EP del 18/07/2023 agli atti. 

 

Con riferimento al costo della manodopera, il RUP con note agli atti ha richiesto il supporto della 

Commissione Giudicatrice al fine di valutare le giustificazioni prodotte dalla ditta Zuccato HC S.r.l. 

 

Considerato che con successive note prot. n. 78016 del 28/07/2023 e n. 78786 del 01/08/2023, sono state 

richieste ulteriori chiarimenti in relazione al costo della logistica e al costo del magazzino, a cui la ditta 

Zuccato HC S.r.l. ha dato riscontro con nota prot. 23/0138/3/U.C./EP del 31/07/2023 e nota del 2/08/2023 

trasmesse a mezzo piattaforma Sintel. 

 

Considerate le sopra indicate giustificazioni inviate dalla concorrente Zuccato HC S.r.l., il Responsabile 

Unico del Procedimento, coadiuvato dalla Commissione Giudicatrice, ritiene l’offerta complessivamente 

congrua, ai sensi di quanto previsto dall’art. 97 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 

Vicenza, 22 agosto 2023 

 Il RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 f.to Dott. Sandro Possamai 


		2023-08-31T15:37:51+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




